РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С. Советское.

                   от  «21» августа 2013 г.                                            № 44
Об утверждении перечня  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях актуализации перечня муниципальных услуг, представляемых администрацией Советского сельского поселения, администрация Советского сельского поселения  Калачеевского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:
   1. Отменить постановления администрации Советского сельского поселения  Калачеевского муниципального района:  от 03.04.2012 года  № 8  « Об утверждении перечня  муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Советского  сельского поселения  Калачеевского муниципального района», от 22.02.2013 года  № 4 «О внесении  изменений в постановление  администрации  Советского сельского поселения  от 03.04.2012 года  № 8  « Об утверждении перечня  муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Советского  сельского поселения  Калачеевского муниципального района».
2. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района, согласно приложению .

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов  Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района и размещению на официальном сайте администрации Советского  сельского поселения Калачеевского муниципального района ..

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава администрации Советского

      сельского поселения Калачеевского

      муниципального района                                          С.В. Дубровин
Приложение №1

к постановлению от

«21»августа 2013 года № 44.
ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Выдача разрешения на строительство.
2. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

3. Предоставление градостроительного плана земельного участка.

4. Присвоение адреса объекту недвижимости.

5. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
6. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма.

7. Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
8. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

9. Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.

10. Предоставление в аренду муниципального имущества.

11. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.

12. Назначение пенсии за выслугу лет, установление доплаты к пенсии.

13.       Предоставление информации о состоянии автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения.

14.    Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

15.            Выдача справок
  16.    Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения, для ведения личного подсобного хозяйства.
 17.     Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда гражданам в порядке приватизации